
RK-21-2024-46

počet stran: 3
počet příloh: 1

FOND VYSOČINY – návrh na vyhlášení Programu SPORTOVNÍ INFRASTRUKTURA 2024 II –
rozpočtové opatření

pro: jednání rady kraje č. 21/2024 dne 11. 6. 2024
zpracoval: M. Čáp, A. Zítková, M. Kastner, Z. Beneš
předkládá: I. Fryšová

Shrnutí:

Subjekt: Obec, jež je vlastníkem sportovního zařízení vyjma obcí s rozšířenou působností na
území Kraje Vysočina; 
Právnické osoby, jež jsou vlastníkem sportovního zařízení na území Kraje Vysočina, vyjma
vlastníků sportovních zařízení ležících na území ORP.
Předmět: Návrh Programu „SPORTOVNÍ INFRASTRUKTURA 2024 II“ zaměřeného na podporu
výstavby a rekonstrukcí sportovních a tělovýchovných zařízení na území Kraje Vysočina
Realizace: Vyhlášení výzvy Programu
Kvantifikace: 170 000 000 Kč (v letech 2024 - 2027)
Důvod: Zkvalitnit či rozšířit podmínky pro sportovní vyžití ve sportovních zařízeních kraje, které
svou úrovní sportovní infrastruktury poskytují nabídku organizovaného sportu, ale i volnočasových
pohybových aktivit

Popis problému:

Cílem navrhovaného programu je podpořit vlastníky sportovních zařízení na území Kraje Vysočina
za účelem zkvalitnění nebo rozšíření podmínek pro sportovní vyžití ve sportovních zařízeních,
které poskytují nabídku organizovaného sportu, ale i volnočasových pohybových aktivit, nejen pro
obyvatele města, ale i pro své široké zázemí. Dostatečně rozvinutá sportovní infrastruktura je
významná také z pohledu vyrovnávání regionálních deficitů a zajištění rovnováhy v nabídce
sportovišť. Existence a rozvoj sportovní infrastruktury má silné dopady nejen na rozvoj sportu a
tělovýchovy, ale sekundárně má význam také pro ekonomiku, rekreaci či sociální soudržnost.
Zkvalitnění sportovního zázemí může napomoci zvýšit zájem veřejnosti o sportovní aktivity s
pozitivním dopadem na jejich zdraví.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odborem regionálního rozvoje Krajského úřadu Kraje Vysočina, ve spolupráci s Odborem
školství, mládeže a sportu, byl připraven návrh na vyhlášení Programu „SPORTOVNÍ
INFRASTRUKTURA 2024 II“, který je obsahem materiálu RK-21-2024-46, př. 1. Součástí
materiálu je vzhledem k odchylkám od vzorové smlouvy i smlouva o poskytnutí dotace. Program
byl zapracován nad rámec „standardní alokace“ a limitu 6 % daňových příjmů do návrhu programů
pro rok 2024. Jedná se o mimořádný program, u kterého se nepředpokládá jeho opakování, a
proto není zahrnut do limitu stanoveného Zásadami FV.
 
Minimální výše dotace požadované v Žádosti o poskytnutí dotace na jeden projekt je
5 000 000 Kč, maximální výše dotace požadované žadatelem je 20 000 000 Kč. V rámci jednoho
kola programu může žadatel podat maximálně 1 projekt. 
 
Jedná se o soutěžní program, kdy výběr projektů bude proveden řídícím výborem.
 
Odbor regionálního rozvoje bude navrhovat zastupitelstvu kraje jmenování řídícího výboru
v následujícím složení:
 

1 / 3

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-21-2024-46pr01.pdf


Beneš Zdeněk (Krajský úřad),
Horký Petr (Krajský úřad),
Kastner Milan (Krajský úřad),
Slavíková Michaela (Krajský úřad),
Vodová Jana   (Krajský úřad).
 
Celková alokace programu je 170 000 000 Kč. Realizace programu je plánovaná v letech 2024 -
2027. Finanční krytí vyhlašovaného Programu „SPORTOVNÍ INFRASTRUKTURA 2024 II“ v roce
2024 bude zajištěno rozpočtovým opatřením z rezervy Fondu Vysočiny ve výši 30 000 000 Kč.
Financování programu v následujících letech bude zapracováno do střednědobého výhledu
rozpočtu na dané rozpočtové roky a následně i do příslušných rozpočtů.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor regionálního rozvoje): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor ekonomický): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.

Stanoviska:

Odbor školství, mládeže a sportu:
OŠMS nemá připomínky k nastavení předloženého návrhu dotačního programu. Parametry byly s
OŠMS komunikovány.

Odbor regionálního rozvoje:
Odbor regionálního rozvoje vydává stanovisko, že předložený program je po formální stránce
způsobilý k vyhlášení a je plně v souladu se Strategií rozvoje Kraje Vysočina. Program splňuje
podmínky Zásad Zastupitelstva Kraje Vysočina pro přípravu, tvorbu a realizaci programů pro
poskytování dotací z Fondu Vysočiny. Program byl zaevidován v systému eDotace - ID FV02941.

Odbor ekonomický:
Odbor ekonomický souhlasí s rozpočtovým opatřením v rámci Fondu Vysočiny, kterým bude
zajištěno rozpočtové krytí výdajů programu „SPORTOVNÍ INFRASTRUKTURA 2024 II“ pro rok
2024. Financování programu v následujících letech bude třeba zapracovat do rozpočtu a do
střednědobého výhledu na dané rozpočtové roky v rozsahu potřebných finančních prostředků.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
doporučuje
zastupitelstvu kraje:

vyhlásit Program „SPORTOVNÍ INFRASTRUKTURA 2024 II“ dle materiálu RK-21-2024-46,
př. 1;
schválit rozpočtové opatření v rámci Fondu Vysočiny spočívající ve zvýšení § 3419 –
Ostatní sportovní činnost o částku 30 000 000 Kč při současném snížení § 6409 – Ostatní
činnosti jinde nezařazené o částku 30 000 000 Kč na realizaci programu „SPORTOVNÍ
INFRASTRUKTURA 2024 II“.

2 / 3

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-21-2024-46pr01.pdf


odpovědnost: Odbor regionálního rozvoje
termín: 25. 6. 2024

3 / 3


